合肥科技职业学院机电⼯程系

系 [2024] 2号

关于印发合肥科技职业学院机电⼯程系

党政联席会议制度的通知

各教研室、团⽀部：

为充分发挥系部党政领导班⼦的集体领导作⽤，规范

系部议事规则，促进系部⼯作的科学化、规范化、⺠主化，

根据《中华⼈⺠共和国⾼等教育法》、《中国共产党普通⾼

等学校基层组织⼯作条例》规定，结合系部⼯作实际，特

制订《合肥科技职业学院机电⼯程系党政联席会议制度

（试⾏）》。

现印发给你们，请遵照执⾏。

特此通知

附件:《合肥科技职业学院机电⼯程系党政联席

会议制度（试⾏）》

机电⼯程系

2024年 9⽉ 13⽇

附件

合肥科技职业学院

机电⼯程系党政联席会议制度（试 ⾏）

第⼀条 为进⼀步规范机电⼯程系管理体制和运⾏机制，提⾼

议事决策⺠主化、科学化、规范化⽔平，根据学院相关⽂件精神，特

制定本制度。

第⼆条 机电⼯程系实⾏集体领导和个⼈分⼯相结合的制度，

系部领导分⼯以学院的相关规定为准，系部领导对本部⻔的改⾰、发

展、稳定负有共同责任。系部的基本任务是贯彻落实党和国家的教育

⽅针与政策、学院党委⾏政的各项规定与决议。

第三条 党政联席会议为机电⼯程系的决策机构。系部的重⼤

事项由党政联席会议讨论决定，按照⺠主集中原则，凡属系部发展中

的重要事项、重⼤问题或教职⼯利益相关的问题，决策之前应⼴泛征

求意⻅。

第四条 党政联席会议的讨论范围：

1.传达学习上级和学院重要⽂件和指示精神，研究制订贯彻实施

意⻅；

2.研究制定发展规划，年度、学期⼯作计划和⼯作总结，安排阶

段性重要⼯作；

3.研究⼈才培养计划的制订、学期教学任务安排原则、教学质量

的监控等教学运⾏、管理过程中的重要事项；

4.审议确定学科建设、师资队伍建设、科研⼯作、对外合作交流、

实验室建设、设备采购计划等⽅⾯的重要事项；

5.内部机构设置，⼈事调配，教职⼯奖惩，收⼊分配等重要⽅案；

6.研究党建、思想政治教育、意识形态领域⼯作、党⻛廉政建设、

师德师⻛建设、统战⼯作、离退休⼯作、安全稳定⼯作、群团⼯作中

的重要事项；

7.其他应提交党政联席会议讨论决定的重要问题。

第五条 党政联席会议的会议召开。

1.党政联席会议原则上每⽉召开⼀次，由系部主任或党⽀部书记

主持。

2.党政联席会议参会⼈员包括系部领导、教研室负责⼈、⽀部委

员（组织委员）、团总⽀书记，根据会议需要和议题内容，也可邀请

其他有关⼈员列席。参会⼈员要有三分之⼆到会⽅能召开。

3.党政联席会议议事时，应认真做好记录并形成会议纪要，存档

备查。

第六条 党政联席会议的决定，联席会议成员应坚决贯彻执⾏，

按照各⾃的分⼯认真组织落实，并将落实情况及时向党政联席会议汇

报。

第七条 本制度⾃ 2024年 9⽉起试⾏。